CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

62/2021

Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro

MUNICIPIO DE CATANDUVAS
82.939.414/0001-45 (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas / SC

98/2021

Data do Processo: 09/11/2021

Pregão presencial

OBJETO DO PROCESSO

PARECER DA COMISSÃO

No dia 02/12/2021 às 08:45 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2734/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 98/2021 na modalidade de Pregão
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 100/2021

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM
MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATANDUVAS - SC
E ENTIDADES PARTICIPANTES.

Ao  02º (segundo) dias  do  mês  de  dezembro de  2021,  reuniram-se  a  partir  das  08h45min,  na  Sala  de  Licitação  do
Município  de  Catanduvas  -  SC,  eu,  Leandro  Guerra,  no  uso  de  minhas  atribuições  como  Presidente  da  Comissão
Permanente de Licitação e Pregoeiro deste Município, nomeado através do Decreto nº 2.680/2021 e alterado pelo Decreto
nº 2.734/2021, de 02 de agosto de 2021, juntamente com o representante da única empresa devidamente credenciada para
participação  no  Pregão  Presencial  nº  0062/2021,  tendo  como  objeto  o  registro  de  preços  para  serviço  de  manutenção
elétrica nos veículos da frota oficial do município, sendo ela: Claudemir Messias Rodrigues Auto Elétrica (CNPJ 20.979.817
/0001-60). Aberto o envelope de proposta nº 01, a licitante ofertou seu valor no limite estabelecido em edital, mantendo seu
valor  na  fase  de  lances.  Aberto  o  envelope  contendo  os  documentos  de  habilitação,  a  licitante  apresentou  todos  os
documentos solicitados em edital  para está fase do processo,  sendo declarada vencedora do processo em questão.  Nada
mais havendo, lavra-se a presente ata e publique-se para que surta seus efeitos legais.

ESTADO DE SANTA CATARINA
Página: 1 / 2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão
de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Catanduvas, 02/12/2021

1Lote:

CLAUDEMIR MESSIAS RODRIGUES AUTO ELETRICAFornecedor:

N° Item Descrição UN QuantidadeMarca Valor Unit. Valor Total
1 Serviço de mão de obra, com instalação e

manutenção da parte
HR 980,00CLAUDEMIR AUTO

ELÉTR
75,0000 73.500,00

Serviço de mão de obra, com instalação e manutenção da partes elétrica de veículos leves e médios, incluindo deslocamento (socorro).

2 Serviços - Diagnóstico Scanner, veículos leves,
médios e ambulância.

HR 450,00CLAUDEMIR AUTO
ELÉTR

80,0000 36.000,00

Serviços - Diagnóstico Scanner, veículos leves, médios e ambulância.

109.500,00Valor total do lote:

2Lote:

CLAUDEMIR MESSIAS RODRIGUES AUTO ELETRICAFornecedor:

N° Item Descrição UN QuantidadeMarca Valor Unit. Valor Total
3 Serviço de mão-de-obra, com instalação e

manutenção da parte
HR 710,00CLAUDEMIR AUTO

ELETR
85,0000 60.350,00

Serviço de mão-de-obra, com instalação e manutenção da parte elétrica de micro ônibus, ônibus, caminhões e máquinas pesadas, incluindo
deslocamento (socorro).

4 Serviço de diagnostico por scanner de veículos
pesados e agrícolas, incluindo caminhões, ônibus
e micro-ônibus.

HR 200,00CLAUDEMIR AUTO
ELÉTR

80,0000 16.000,00

Serviço de diagnostico por scanner de veículos pesados e agrícolas, incluindo caminhões, ônibus e micro-ônibus.

76.350,00Valor total do lote:

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

PREGOEIRO

LEANDRO GUERRA

PREGOEIRO

LEANDRO GUERRA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

(CLAUDEMIR MESSIAS RODRIGUES AUTO ELETRICA)

Claudemir Messias Rodrigues